



Colas CZ



číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele: JI/VY/2013/257

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 536 a násl., zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění

Článek 1 – Smluvní strany

1.1. Objednatel	Město Velká Bíteš
se sídlem:	Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš
zastoupený:	Ing. Milanem Vlčkem, starostou města
IČ:	00295647
DIČ:	CZ00295647
Zástupce oprávněný jednat:	
ve věcech smluvních:	Ing. Milan Vlček, starosta města
ve věcech technických:	Ing. arch. Petr Ondráček, Ing. Ladislav Rada, investiční technik města
tel:	566 789 132, 566 789 130
e-mail:	petr.ondracek@vbites.cz , ladislav.rada@vbites.cz

(dále jen objednatel)

1.1. Zhotovitel:	COLAS CZ, a.s.
Adresa:	Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 divize Silniční stavitelství-oblast Jih, Kosovská 10, 586 37 Jihlava – Region Vysočina
zástupce pro věci smluvní:	Ing. Vít Weselý – manažer Regionu Vysočina
zástupce pro věci technické:	Ing. Jiří Hladík – hlavní stavbyvedoucí tel: 733 780 370 Luboš Bulíček – stavbyvedoucí tel: 733 780 376
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	7408201/0100
IČ:	26177005
DIČ:	CZ26177005
zápis v obchodním rejstříku:	vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556

1.2.

(dále jen zhotovitel)

V případě změny údajů uvedených v bodě 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2 – Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je zhotovení stavby „Přechod pro chodce přes silnici I/37 v ulici Lánice u domu č.p.42 ve Velké Bíteši“ v rozsahu cenové nabídky, vypracované podle výkazu výměr, který je součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky.

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, jakostí a za podmínek dohodnutých v této smlouvě svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení dohodnuté ceny.

2.3. Předmět díla je specifikován projektovou dokumentací ve stupni pro stavební povolení, včetně výkazu výměr, ze dne 08/2012 zpracované pod číslem akce 10-397 firmou PRAGOPROJEKT, a.s., K Rýšance 1668/16, 147 54 Praha 4, ateliér České Budějovice.

2.4. Místo plnění: Kraj Vysočina, ulice Lánice ve Velké Bíteši.

2.5. Předmětem díla jsou rovněž všechny následující práce a činnosti:

- Součástí dokladů při předání dokončeného díla budou rovněž veškeré atesty, prohlášení o shodě, certifikáty na použité materiály a výrobky a protokoly o výsledcích provedených zkoušek.
- zajištění veškerých atestů, zpráv a protokolů o zkouškách stanovených příslušnými předpisy, prohlášení o shodě podle zák. č. 22/97 Sb., 205/02 Sb. a nařízení vlády č. 163/02 Sb.,
- zajištění dokladu o předání pozemků dočasně dotčených stavbou vlastníkům s vyjádřením vlastníků pozemků, že souhlasí se stavem, v jakém jsou pozemky předávány,
- zajištění vytyčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za vytyčení), odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům,
- zajištění činnosti koordinátora BOZP a zpracování plánu BOZP
- příprava staveniště včetně přístupu,
- dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů,
- zhotovení práce podle technologického předpisu,
- veškerá doprava (svislou, vodorovnou, i za ztížených podmínek, příplatky na lepivost),
- úprava, očištění a ošetření pracoviště,
- zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci (čerpání vody, zajištění svahu, zimní opatření, přístřešky, apod.)
- soustavné vytyčování zřetelného označení obvodu staveniště,
- poplatky a zajištění výluk na propojení inženýrských sítí,
- odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin,
- zajištění skládek,
- zajištění požadavků správců dotčených inženýrských sítí a vlastníků dotčených pozemků,
- náklady na zajištění a poučení všech zúčastněných pracovníků o zásadách a opatřeních k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle příslušných zákonných bezpečnostních předpisů a technologických pravidel zpracovaných pro jednotlivé technologie výstavby.
- veškeré práce bude zhotovitel provádět v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích v platném znění. Při pracích je nutné dodržovat nařízení vlády č.362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.
- veškeré práce bude zhotovitel provádět v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a

o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti, nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) v platném znění.

- zajistit přístup majitelům přilehlých nemovitostí a informovat je o nemožnosti příjezdu s dostatečným předstihem. Zajistit možnost příjezdu vozidel složek záchranného systému (LSPP, HZS, Policie, atd.) k nemovitostem přilehlým staveništi.

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky na činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu zhotovitele.

2.6. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla včetně případných změn stavby oproti cenové nabídce musí být vč. jejich rozsahu a způsobu provedení předem odsouhlaseny technickým dozorem (dále jen „TD“) a zástupcem objednatele. V případě, že z těchto změn bude vyplývat zvýšení ceny díla musí být před jejich fakturací, po dosažení cenové shody, uzavřen dodatek k této smlouvě v souladu s odstavcem 4.6. a 13.12. této smlouvy.

2.7. Podmínky vyplývající z dostupných podkladových dokladů, které jsou uvedeny jako závazek nebo povinnost investora během realizace stavby, zajistí zhotovitel.

2.8. Zhotovitel je povinen provádět práce tak, aby při realizaci díla byl zabezpečen provizorní přístup k přilehlým nemovitostem. Dále je zhotovitel povinen informovat majitele přilehlých nemovitostí o veškerých prováděných pracích, které by způsobily další omezení jejich majitelům a řídit se pokyny investora v souvislosti s pohybem veřejnosti po staveništi.

2.9. Zhotovitel se zavazuje, že dílo jím vybudované v rozsahu čl. II. této smlouvy bude mít kvalitativní technické ukazatele dle obecných technických požadavků na výstavbu a platných norem. Zhotovitel se zavazuje provést dílo z materiálů I. jakosti s požadovanou certifikací a tomuto závazku bude též odpovídat kvalita všech prováděných prací.

2.10. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

Článek 3 – termín plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v období od 15.09.2013 do 31.10.2013.

Předpoklad předání staveniště: 13.09.2013

Předpoklad zahájení stavebních prací: 16.09.2013

Předpoklad dokončení stavebních prací: 31.10.2013

Předpokládané dokončení díla včetně všech dokladů: 31.10.2013

Předání staveniště: nejméně 3 pracovní dny před zahájením prací

Předpokládané dokončení díla včetně všech dokladů musí být nejpozději do 31.10.2013.

Zhotovitel může předpokládaný termín zahájení a dokončení prací změnit. V tom případě musí konkrétní termín zahájení prací oznámit objednateli nejpozději 7 dnů před zamýšleným dnem zahájení prací a současně musí požádat o předání staveniště. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit změněný termín zahájení prací. Zhotovitel nesmí zahájit stavební práce bez předání staveniště. Pokud by tak učinil, jednalo by se o hrubé porušení smluvních podmínek této smlouvy a objednatel by mohl odstoupit od této smlouvy.

Bezprostředně po dokončení stavebních prací musí být předmětná komunikace zprovozněna. Nejpozději do 31.10.2013 musí být dílo dokončeno bez vad a nedodělků včetně dokladové části v rozsahu předmětu této smlouvy.

3.2 Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí, zásahem třetích osob, rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnutí nezavinil.

3.3 Dojde-li ke zpoždění dokončení díla z důvodu vyšší moci, je zhotovitel oprávněn prodloužit termín plnění o technicky zdůvodněnou a oboustranně odsouhlasenou lhůtu. Prodloužení termínu dokončení díla bude pro tento případ řešeno dodatkem k této smlouvě.

Za vyšší moc se pokládají ty okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy mající bezprostřední vliv na plnění díla. Za tyto okolnosti smluvní strany považují také případy klimatických podmínek (silné mrazy nebo velké dlouhotrvající dešťové srážky) znemožňujících pokračování prací v období delším než 10 dnů v době realizace stavby, potvrzené ve stavebním deníku technickým dozorem investora.

3.4 Smluvní strana, na jejíž straně nastal případ vyšší moci, je povinna o vzniku takovéto okolnosti bezodkladně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Nastoupení okolností vyšší moci nezabavuje objednatele povinnosti uznat zhotoviteli hodnotu prací a dodávek provedených do té doby.

Článek 4 – Cenové ujednání

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla stanovenou v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele (oceněný položkový rozpočet dle výkazu výměr), která je jako její nedílná součást přílohou č. 1 této smlouvy, a v souladu se zákonem č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Jednotkové ceny uvedené ve výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla.

4.2. Nabídková cena se považuje za cenu nejvýše přípustnou a musí obsahovat veškeré náklady potřebné ke splnění veřejné zakázky.

4.3. Ve smlouvě a veškerých dokladech, které se týkají předmětu smlouvy, bude uváděn odděleně předmět dotace (objekt SO 402 - Dynamický zpomalovací semafor, SO 403 – Přípojka NN) a ostatní náklady (objekt SO 101 Chodníky, SO 110 Dopravní značení, SO 111 Dopravní opatření při stavbě, SO 401 Veřejné osvětlení).

Cena za dílo: - d o p l n í u c h a z e č !

Předmět dotace z grantového programu Bezpečná silnice 2013 (Fond Vysočiny):

SO 402 - Dynamický zpomalovací semafor, SO 403 – Přípojka NN

Cena bez DPH 645 892,- Kč

Ostatní stavební objekty

SO 101 Chodníky, SO 110 Dopravní značení, SO 111 Dopravní opatření při stavbě, SO 401 Veřejné osvětlení

Cena bez DPH 251 282,- Kč

cena celkem bez DPH:..... 897 174,- Kč

DPH 21%: 188 407,- Kč

cena celkem včetně DPH: 1 085 581,- Kč

(slovy: jedenmilionsmdesátpěttisícpětsetosmdesátjedna koruna českých)

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena vč. DPH.

4.4. Výši DPH bude zhotovitel účtovat dle platného zákona ke dni zdanitelného plnění, uvedeného na faktuře – daňovém dokladu.

4.5. Sjednaná cena zahrnuje použití materiálů ve standardním provedení od dodavatelů vybraných zhotovitelem. Tyto materiály odpovídají českým technickým normám platných v době realizace díla a technické specifikaci předmětu díla. Výběr dodavatelů zhotovitele podléhá schválení objednatele.

4.6. Cena za dílo může být upravena (zvýšena či snížena) dodatky k této smlouvě za těchto podmínek:

- V případě dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací nebo na základě požadavku objednatele. Tyto případné dodatečné stavební práce musí být projednány a odsouhlaseny objednatelem.
- V případě změny daňových předpisů.

Všechny úpravy cen musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy a musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

4.7. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce).

4.8. Smluvní strany si dohodly následující postup pro ocenění případných víceprací, méněprací či změn díla:

- Zhotovitel ocení veškeré činnosti dle jednotkových cen použitých v nabídkovém položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.
- Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno cenou z katalogu RTS a to v cenové úrovni platné v době podání nabídky snížené o 10%.
- Položky, které nebudou obsaženy v nabídce zhotovitele ani v RTS, budou oceněny na základě dohody všech smluvních stran - obvyklá cena. Specifikace materiálů neuvedených v nabídce zhotovitele budou oceněny dle skutečných cen jednotlivých dodavatelů doložené nabídkami min. 2 dodavatelů (příp. jiným dokladem dodavatele, který objednatel uzná). Tato cena bude navýšena o pořizovací přírážku ve výši do 5%.
- Cena bude odsouhlasena objednatelem.
- Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný návrh dodatku k této smlouvě.
- Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 5 pracovních dnů ode doručení návrhu.
- Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované, byly předmětem díla a v jeho ceně zahrnuty

Článek 5 – Platební podmínky

5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

5.2. Cena díla bude uhrazena dvěma dílčími fakturami. První faktura až do výše 80% dohodnuté ceny může být vystavena nejdříve po dokončení fyzické realizace díla. Zbývajících 20% ceny bude proplaceno po kompletním předání a převzetí díla a odstranění případných vad a nedodělků na základě druhé faktury. Druhou fakturu vystaví zhotovitel a doručí objednateli nejpozději do 14 dnů po ukončení přejímacího řízení doloženého protokolem o předání a převzetí díla resp. protokolem o odstranění vad a nedodělků. Cenu díla lze fakturovat i jednou fakturou na celou částku po celkovém dokončení díla. V tom případě platí stejné podmínky jako pro druhou fakturu.

5.3. Faktury (popřípadě jedna faktura) budou ve dvou vyhotoveních doručeny na adresu objednatele. Doloženy budou soupisem provedených prací potvrzeným technickým dozorem investora. Soupis provedených prací bude členěn na jednotlivé stavební objekty a samostatně bude doložen soupis prací související s realizací dynamického zpomalovacího semaforu a přípojky NN, které jsou předmětem dotace z Fondu Vysočiny.

5.4. Oprávněně vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5.5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli.

5.6. Kromě povinných náležitostí je zhotovitel povinen uvádět v jednotlivých fakturách přesný název akce „**Přechod pro chodce přes silnici I/37 v ulici Lánice u domu č.p.42 ve Velké Bíteši**“.

5.7. Lhůta splatnosti faktur je 14 dní ode dne doručení objednateli. Termínem doručení faktury se považuje datum a čas uvedený na razítku podatelny objednatele.

5.8. V případě, že doklad nespĺňuje některé z povinných nebo dohodnutých náležitostí, má objednatel právo jej vrátit zhotoviteli a požadovat jeho opravení. V takovém případě se hledí na fakturu jako na nedoručenou a běh lhůt započne, počínaje dnem doručení opraveného dokladu odběrateli.

5.9. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

5.10. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

5.11. Objednatel prohlašuje, že financování prací, které jsou předmětem této smlouvy, je zajištěno.

5.12. Zhotovitel se zavazuje předložit kontrolním orgánům ke kontrole veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmů nejméně 10 let.

Článek 6 – Staveniště

6.1. Objednatel předá zhotoviteli formou oboustranně podepsaného protokolu.

6.2. Zhotovitel bude řádně udržovat veřejné komunikace v prostoru staveniště a jeho okolí, nerodně odstraní veškerá jejich znečištění a poškození.

6.3. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho provoz, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. 137/1998 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu ve znění pozdějších předpisů. Zdroje energií pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Totéž učiní i v případě určení skládek materiálů, povolení vybudování objektů zařízení staveniště apod.

6.4. Zhotovitel je odpovědný za veškeré škody způsobené na staveništi do doby předání a převzetí díla a vyklizení staveniště podle obecných ustanoveních o náhradě škody.

6.5. Zhotovitel je povinen před započatím zemních prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení veškerých stávajících sítí a zařízení a splnit všechny podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých správců těchto zařízení. Za veškeré způsobené škody na stávajícím potrubí, vedení a kabelech nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost zhotovitel.

6.6. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí.

6.7. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.

6.8. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

Článek 7 – Provádění díla

7.1. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu provádění díla stavební deník s denními záznamy o provedených pracích. Do stavebního deníku budou zapisovány veškeré skutečnosti rozhodující pro provedení díla, časového postupu prací a jejich jakosti, podmínky bezpečnosti práce a technických zařízení a údaje důležité pro posouzení rozsahu a hospodárnosti stavby. V pracovní době bude stavební deník trvale přístupný zástupcům objednatele na pracovišti zhotovitele (tj. na místě provádění díla). Vedení deníku končí dnem odstranění poslední vady oznámené (reklamované) v zápise o předání a převzetí stavby. Ve stavebním deníku je zakázáno přepisovat, škrtnat a vytrhávat z něj stránky. Do stavebního deníku jsou mimo stavbyvedoucího zhotovitele oprávnění nahlížet, či zapisovat do něho pověřeni zástupci objednatele, osoby vykonávající funkce technického dozoru investora a autorský dozor projektanta, popř. osoby jimi pověřené.

7.2. Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru investora: Ing. arch. Petr Ondráček, Ing. Ladislav Rada.

7.3. Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a TDI, je důkazem o zapsané skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní úpravy.

7.4. Zhotovitel je povinen předat po odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení stavby objednateli originál stavebního deníku k archivaci. Odejmuty mohou být pouze 1. a 2. kopie stran.

7.5. Případné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci musí být písemně odsouhlaseny TDI a nesmí mít vliv na výši ceny díla.

7.6. Zhotovitel vyzve kromě objednatele i správce podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před jejich zakrytím zajistí geodetická zaměření, která nejpozději při protokolárním předání díla předá objednateli.

7.7. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborná firma veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla.

7.8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen neprodleně, nejpozději do 5 dnů od zjištění rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit.

7.9. Před započítáním díla je zhotovitel povinen předložit jmenný seznam subdodavatelů. Zhotovitel není oprávněn při stavbě využívat jiné subdodavatele, než byli uvedeni v nabídce. Změna

subdodavatelů uvedených v nabídce, musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem. Veškeré náklady spojené se změnami subdodavatelů nese zhotovitel.

7.10. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla respektovat zvláštní podmínky týkající se produkce a nakládání s odpady, provést veškerá opatření proti úniku látek závadných vodám (zejména ropných látek). Dojde-li přesto k úniku těchto látek, je zhotovitel povinen provést na vlastní náklady taková opatření, která zabrání znečištění povrchových nebo podzemních vod těmito závadnými látkami. Dále je zhotovitel povinen respektovat podzemní i nadzemní zařízení a učinit taková opatření, aby nedošlo k jejich poškození.

7.11. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.

Článek 8 – Předání a převzetí díla

8.1. Zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí fyzicky dokončeného díla včetně všech dokladů nejméně 3 pracovní dny předem. Objednatel je povinen na základě tohoto oznámení písemně svolat přijímací řízení.

8.2. K zahájení přijímacího řízení je zhotovitel povinen předložit:

- stavební deník
- atesty a certifikáty použitých materiálů
- doklady o provedených zkouškách
- prohlášení o shodě
- doklady o likvidaci odpadů
- vyjádření vlastníků dočasně dotčených pozemků

V případě, že zhotovitel nepředloží některý z výše uvedených dokumentů, staví se běh lhůty pro ukončení přijímacího řízení, který pokračuje až po předložení chybějících dokumentů.

8.3. O průběhu přijímacího řízení bude pořízen „protokol o předání a převzetí“ podepsaný zástupci obou smluvních stran, který bude obsahovat vedle základních technických údajů zejména zhodnocení kvality provedených prací, soupis případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo převzato, dohodu o termínech odstranění vad a nedodělků, datum vyklizení staveniště apod.

8.4. Odmítne-li objednatel dílo převzít, je povinen do zápisu uvést důvody tohoto odmítnutí. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky. Vadou se přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených cenovou nabídkou, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy.

8.5. V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci přijímacího řízení, je zhotovitel povinen je odstranit v termínu společně dohodnutém, nejpozději však do 15 dnů od jejich zjištění nebude-li stanoveno jinak.

8.6. Předmět díla bude dokončen včetně konečného úklidu a řádného vyčištění stavby.

Článek 9 – Odpovědnost za vady, záruční podmínky

- 9.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, příslušným ČSN, TP,TKP, ZTKP, případně vlastnosti obvyklé.
- 9.2. Zhotovitel poskytuje na díla záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla. V případě, že předmět smlouvy vykazuje při předání vady a nedodělky začíná záruční lhůta běžet dnem potvrzení protokolu o odstranění vad a nedodělků.
- 9.3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného užívání ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.
- 9.4. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele.
- 9.5. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné odstranění vad s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla může objednatel nejpozději v poslední den záruční doby, přičemž rozhodující je datum doručení písemného oznámení vad zhotoviteli.
- 9.6. Zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady bezplatně odstranit, a to ve lhůtě do 30 dnů od uplatnění reklamace nebo ve lhůtě, která bude pro ten účel sjednána.
- 9.7. V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 48 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak.
- 9.8. Za sjednanou úhradu odstraní zhotovitel i poškození a vady, za které neručí.
- 9.9. Pokud zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu díla neodstraní ani se k ní nevyjádří, je objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady zhotovitele, nebo mu vyúčtovat škodu s tím spojenou.
- 9.10. Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 1. tohoto článku zhotovitel neodpovídá jen v případě, že prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.
- 9.11. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí na dodávky a práce provedené do doby ukončení prací.
- 9.12. Provedenou opravu vady předá zhotovitel objednateli písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako v čl. 9.2. této smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy.

Článek 10 – Odpovědnost za škodu

Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí díla.

10.1. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

10.2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

10.3. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady opravit případné poškození komunikací, způsobené jeho provozem nebo činností.

10.4. Zhotovitel nese odpovědnost za průběh zvláštního užívání komunikace a po dobu výstavbu ustanoví odpovědnou osobu.

10.5. Všechny plochy dotčené výstavbou a eventuální škody způsobené v souvislosti s výstavbou, budou po skončení prací zhotovitelem na vlastní náklady odstraněny a dotčené plochy uvedeny do původního nebo projektovaného stavu.

Článek 11 – Smluvní pokuty a náhrada škody

11.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

11.1.1. Při prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončeného celého díla dle čl.8 má právo objednatel po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

11.1.2. Při prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště má právo objednatel po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení až do úplného vyklizení a protokolárního předání staveniště.

11.1.3. Za prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo předáno a převzato, má právo objednatel po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení oproti dohodnutému termínu, a to za každou vadu nebo nedodělek.

11.1.4. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu dle odst. 9.6. této smlouvy, tj. do 30 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, má právo objednatel po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každou vadu a den prodlení.

11.1.5. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, má právo zhotovitel požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý, i započatý, den prodlení.

11.2. Jestliže budou objednatelem v průběhu plnění smlouvy zjištěny další nedostatky v činnosti zhotovitele a to zejména porušení ustanovení odst. 2.1., 6.4. a 7.1.. je objednatel oprávněn nárokovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý nedostatek.

11.3. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně vzniklou náhradu škody, na které mu v důsledku porušení závazku zhotovitele vznikl právní nárok, započíst do kterékoliv úhrady, která přísluší zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy.

11.4. Smluvní pokuty sjednané dle článku 11 této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů po obdržení daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v tomto článku.

11.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

11.6. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad.

Článek 12 – Odstoupení od smlouvy

12.1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit.

12.2. Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se zahájením nebo prováděním prací oproti harmonogramu z důvodů na straně zhotovitele, nebo že na stavbě nejsou potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníků, stanoví zhotoviteli lhůtu, do kdy musí nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky ve stanovené lhůtě, může objednatel od smlouvy odstoupit. Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne je zhotovitel povinen uhradit.

12.3. Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak šest měsíců, může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

12.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

- 12.4.1. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,
- 12.4.2. insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
- 12.4.3. byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,
- 12.4.4. zhotovitel vstoupí do likvidace,
- 12.4.5. nastane vyšší moc uvedená v odst. 3.6. této smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela nebo na dobu delší než 120 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.

12.5. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 12.4. tohoto článku je každá smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy.

12.6. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odstavci 12.1. a 12.2. tohoto článku nebo některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v odstavci 12.4. tohoto článku, smluvní strany sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy. Protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky smluvních stran. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany je zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny za zpracování posudku je příslušný objednatel.

12.7. Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu s doručenkou. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

12.8. Ve všech výše uvedených případech odstoupení zaviněného zhotovitelem je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díla. Mimo to je objednatel oprávněn přenést na zhotovitele všechny následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, zejména pak náklady vzniklé uzavřením nové smlouvy s jiným zhotovitelem, za opravy vady či nedodělků, za penále nebo škody, které mohou být hrazeny objednatelem.

12.9. V případě odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje na žádost objednatele poskytnout nebo dát k dispozici provizorní stavby, materiál a hmoty, zásoby na staveništi nebo ve výrobně či skladu, které jsou nutné k pokračování prací a všechny doklady spjaté se stavbou.

12.10. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

12.11. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli.

12.12. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli.

12.13. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení obchodního zákoníku.

Článek 13 – Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

13.1. Zhotovitel se náležitě seznámil se všemi podmínkami realizace a je mu znám aktuální stav předmětné stavební akce, souhlasí se všemi podmínkami stanovenými v oznámení zadávacího

řízení a v zadávací dokumentaci a při realizaci prací bude postupovat podle této dokumentace, kdy jakékoliv odchylky musí být předem konzultovány se zadavatelem.

13.2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

13.3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne kompletně dokončeného a řádně předaného předmětu smlouvy.

13.4. Zhotovitel si je vědom, že objednatel má možnost čerpat na předmět díla této smlouvy (jmenovitě na dynamický zpomalovací semafor včetně přípojky NN) dotaci z Fondu Vysočiny, programu Bezpečná silnice 2013, a zavazuje se poskytnout veškerou součinnost nutnou k úspěšnému čerpání dotace. Zároveň se zavazuje k převzetí závazku případného neposkytnutí či vrácení finančních prostředků a finančního postihu z důvodů způsobených na straně zhotovitele.

13.5. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

13.6. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

13.7. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popřípadě v přeměnu této strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí na nástupnický právní subjekt.

13.8. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

13.9. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobě.

13.10. Zhotovitel souhlasí dle § 2e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) s výkonem kontroly díla a jeho provádění. Dále se zavazuje předložit kontrolním orgánům ke kontrole veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká díla. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmů, přičemž zhotovitel prohlašuje, že tyto požadavky a pravidla zná a zavazuje se je plnit.

13.11. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla zveřejněna na webových stránkách objednatele. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17 zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku, v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

13.12. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

13.13. Tato smlouva byla projednána na jednání Rady města Velká Bíteš dne 26.08.2013 a byla schválena usnesením č. 17/20/13/RM.

13.14. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a dva zhotovitel.

13.15. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

13.16. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísní, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

13.17. Nedílnou přílohou této smlouvy je oceněný položkový rozpočet.

V Velké Bíteši dne 03-09-2013

V Jihlavě dne 29.8.2013

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Ing. Milan Vlček
starosta města



.....
Ing. Vít Weselý
manažer Regionu Vysočina
divize Silniční stavitelství
COLAS CZ, a.s.



CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: Kč

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk. % DPH Celkem s DPH

Stavba: JOO13750 - Město Velká Bíteš - Přechod pro chodce přes silnici I/37 v ulici Lánice u domu č.p. 42 ve Velké Bíteši

Objekt: 01 - Smluvní požadavky

001	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	30,02000	t	300,00	9 006,00	21%	10 897,26
Součet za Objekt: 01 - Smluvní požadavky						9 006,00		10 897,26

Objekt: 02 - Požadavky objednatele

001	02730	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ, položka se souhlasem investora-ochrana stávajících inženýrských sítí při výstavbě	1,00000	Kč	5 500,00	5 500,00	21%	6 655,00
002	02910	OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ, zaměření skutečného provedení stavby nezávislým geodetem pro zákres do kat. mapy a porovnění oddělovacích plánů	1,00000	Kč	16 500,00	16 500,00	21%	19 965,00
003	02910	OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ, vytyčení stavby	1,00000	Kč	6 600,00	6 600,00	21%	7 986,00
005	02960.2	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR, zajištění koordinátora BOZP dle zák. 309/2006 Sb.	1,00000	Kč	9 000,00	9 000,00	21%	10 890,00
006	03110	ZARÍZENÍ STAVENIŠTĚ, zařízení staveniště vč. dodávky el. energie, vody atp. po celou dobu stavby	1,00000	Kč	4 950,00	4 950,00	21%	5 989,50
Součet za Objekt: 02 - Požadavky objednatele						42 550,00		51 485,50

Objekt: 101 - Chodníky

1 - Zemní práce

001	113134	ODSTRAN KRYTU VOZOVEK A CHOD S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 5KM	10,22000	M3	1 806,00	18 457,32	21%	22 333,36
002	11317	ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK	1,58000	M3	1 037,00	1 638,46	21%	1 982,54
003	113324	ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHOD Z KAM NESTMEL, ODVOZ DO 5KM	2,16000	M3	1 416,00	3 058,56	21%	3 700,86
004	113334	ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHOD S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 5KM	2,55500	M3	1 806,00	4 614,33	21%	5 583,34
005	113524	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH BETON OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM, včetně lože, na skládku TSVB	6,00000	m	114,00	684,00	21%	827,64
006	17110	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUT, napojení -vyrovnání na stávající stav	1,00000	M3	124,00	124,00	21%	150,04
007	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 1-4	52,90000	m2	14,00	740,60	21%	896,13
Součet za 1 - Zemní práce						29 317,27		35 473,90

3 - Svislé konstrukce

008	318211	ZDÍ ODDĚLOVACÍ A OHRADNÍ Z DÍLCŮ BETON,, betonová palisáda v. 0,60m	0,50500	M3	12 418,00	6 271,09	21%	7 588,02
Součet za 3 - Svislé konstrukce						6 271,09		7 588,02

4 - Vodorovné konstrukce

009	451314	PODKLA VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C25/30 (B30), lože palisády	1,31800	M3	3 281,00	4 324,36	21%	5 232,47
Součet za 4 - Vodorovné konstrukce						4 324,36		5 232,47

5 - Komunikace

010	56330.1	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI, ŠD 0/32 tl. 150 mm	3,76500	M3	811,00	3 053,42	21%	3 694,63
011	56330.2	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI, ŠD 0/32 tl. 200 mm	5,56000	M3	811,00	4 509,16	21%	5 456,08

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
012 572123	INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2,, PI-E 0,7kg/m2, kationaktivní	10,80000	m2	14,00	151,20	21%	182,95
013 572213	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2, kationaktivní)	21,60000	m2	21,00	453,60	21%	548,86
014 574141	ASFALTOVÝ BETON TRĚ I TL 50MM, ACO 11+	10,80000	m2	360,00	3 888,00	21%	4 704,48
015 574161	ASFALTOVÝ BETON TRĚ I TL 70MM, ACL 22+	21,60000	m2	549,00	11 858,40	21%	14 348,66
016 582611	KRYTY Z BET DLAŽ SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM, lože HDK 4/8 tl. 40mm	18,50000	m2	398,00	7 363,00	21%	8 909,23
017 582612	KRYTY Z BET DLAŽ SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM, lože HDK 4/8 tl. 40mm	24,30000	m2	466,00	11 323,80	21%	13 701,80
018 582614	KRYTY Z BET DLAŽ SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM, reliéfní, lože HDK 4/8 tl. 40mm	6,60000	m2	653,00	4 309,80	21%	5 214,86
019 582615	KRYTY Z BET DLAŽ SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z KAM, reliéfní, lože HDK 4/8 tl. 40mm	3,50000	m2	669,00	2 341,50	21%	2 833,22
020 58920	VÝPLŇ SPAR MODIFIK ASFALTEM	29,40000	m	99,00	2 910,60	21%	3 521,83
Součet za 5 - Komunikace					52 162,48		63 116,59

7 - Přidružená stavební výroba

021 711116	IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI ZEM VLHK Z MĚKČ PVC	2,80800	m2	284,00	797,47	21%	964,94
022 711117	IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI ZEM VLHK Z PE FÓLII	6,50000	m2	150,00	975,00	21%	1 179,75
Součet za 7 - Přidružená stavební výroba					1 772,47		2 144,69

8 - Trubní vedení

023 89921	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ (výšková úprava stávající šachty)	1,00000	KUS	1 634,00	1 634,00	21%	1 977,14
Součet za 8 - Trubní vedení					1 634,00		1 977,14

9 - Ostatní konstrukce a práce

024 91722.01	CHODNÍK OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ, 15/25 včetně lože a boční opěry z betonu	1,00000	m	334,00	334,00	21%	404,14
025 91722.02	CHODNÍK OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ, nájezdový 15/15 včetně lože a boční opěry z betonu	31,00000	m	331,00	10 261,00	21%	12 415,81
026 91722.03	CHODNÍK OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ, přechodový díl z 15/25 na 10/25 včetně lože a boční opěry z betonu	4,00000	m	518,00	2 072,00	21%	2 507,12
027 919113	ŘEZÁNÍ ASFALT KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM	29,40000	m	136,00	3 998,40	21%	4 838,06
Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce					16 665,40		20 165,13

Celkem	Objekt: 101 - Chodníky				112 147,07		135 697,95
---------------	-------------------------------	--	--	--	-------------------	--	-------------------

Objekt: 110 - Dopravní značení

9 - Ostatní konstrukce a práce

001 914131	DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TR 2 - DODÁVKA A MONT, včetně upevnění na sloupky VO, výložníky VO, sloupky včetně sloupků a patek	4,00000	KUS	3 625,00	14 500,00	21%	17 545,00
002 915221	VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM HLADKÉ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA	22,75000	m2	490,00	11 147,50	21%	13 488,48
003 914133	DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TR 2 - DEMONTÁŽ, vč. odvozu správcí komunikace	2,00000	KUS	255,00	510,00	21%	617,10
Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce					26 157,50		31 650,58

Celkem	Objekt: 110 - Dopravní značení				26 157,50		31 650,58
---------------	---------------------------------------	--	--	--	------------------	--	------------------

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: Kč

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk. % DPH Celkem s DPH

Objekt: 111 - Dopravně inženýrské opatření

0 - Všeobecné konstrukce a práce

001	027421	PROVIZORNÍ LÁVKY - MONTÁŽ (nájezdové rampy pro překonání výškového rozdílu)	4,80000	m2	600,00	2 880,00	21%	3 484,80
002	027423	PROVIZORNÍ LÁVKY - DEMONTÁŽ (vč. odvozu)	4,80000	m2	600,00	2 880,00	21%	3 484,80
Součet za 0 - Všeobecné konstrukce a práce						5 760,00		6 969,60

9 - Ostatní konstrukce a práce

003	914124	DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA, MONT, DEMONT (vč. sloupku a podstavce, obratovost 20%)	7,00000	KUS	324,00	2 268,00	21%	2 744,28
004	916114	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DOD, MONT, DEMONT (typ 1, obratovost 20%)	2,00000	KUS	900,00	1 800,00	21%	2 178,00
005	916122.1	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM (typ 1)	1,00000	KUS	240,00	240,00	21%	290,40
006	916122.2	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM (typ 3)	1,00000	KUS	240,00	240,00	21%	290,40
007	916124.1	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DOD, MONTÁŽ S PŘESUNEM (typ 1, obratovost 20%)	3,00000	KUS	3 240,00	9 720,00	21%	11 761,20
008	916124.2	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DOD, MONTÁŽ S PŘESUNEM (typ 3, obratovost 20%)	3,00000	KUS	3 240,00	9 720,00	21%	11 761,20
009	916314	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - DODÁVKA, MONTÁŽ, DEMONTÁŽ (obratovost 20%)	6,00000	KUS	360,00	2 160,00	21%	2 613,60
010	916332	SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLÍÍ TŘ 1- MONTÁŽ S PŘESUNEM	4,00000	KUS	60,00	240,00	21%	290,40
011	916334	SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLÍÍ TŘ 1- DOD, MONT, DEMONT	6,00000	KUS	288,00	1 728,00	21%	2 090,88
012	916814	ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNÉ - DOD, MONTÁŽ, DEMONTÁŽ	20,00000	m	18,00	360,00	21%	435,60
Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce						28 476,00		34 455,96

Celkem	Objekt: 111 - Dopravně inženýrské opatření	34 236,00		41 425,56
---------------	---	------------------	--	------------------

Objekt: 401 - Veřejné osvětlení

D M - Dodávky a montáže

001	DM01	Asymetrické svítidlo s možností naklápění, pro zdroj 250W MH HPI-T plus	2,00000	ks	6 765,00	13 530,00	21%	16 371,30
002	DM02	1 ks stožárové výstroje jednopojistkové (přípojovací svorkovnice na průřez min 16mm)	1,00000	ks	900,00	900,00	21%	1 089,00
003	DM03	Oka pro uchycení zavěšeného kabelu pro vzájemné propojení dvou zařízení	6,00000	ks	156,00	936,00	21%	1 132,56
004	DM04	Zdroj, MH HPI-T Plus, 250W	2,00000	ks	1 068,00	2 136,00	21%	2 584,56
005	DM05	pojistková skříň vč. Pojistkové vložky, SP100PVP1P, 1x20A	1,00000	ks	2 475,00	2 475,00	21%	2 994,75
Součet za D M - Dodávky a montáže						19 977,00		24 172,17

M M - Materiál a montáže

001	MM01	Samonosný vodič, 1-AES DLE TP 6042/92 - 2x16	30,00000	m	39,00	1 170,00	21%	1 415,70
002	MM02	Kabel celoplastový, CYKY 3Cx2,5	25,00000	m	33,00	825,00	21%	998,25
003	MM03	Odbočná propojovací svorka, 5210/3/k	2,00000	ks	303,00	606,00	21%	733,26
004	MM04	Odbočná propojovací svorka, 5214/3/k	2,00000	ks	286,00	572,00	21%	692,12
005	MM05	Odbočná propojovací svorka, 5209/3/k	4,00000	ks	255,00	1 020,00	21%	1 234,20
006	MM06	Koncová pouzdra, 52323/1	4,00000	ks	378,00	1 512,00	21%	1 829,52
007	MM07	Objímka třmenová s hákem, 5106	2,00000	ks	638,00	1 276,00	21%	1 543,96
008	MM08	Universální nosná svorka, E5034	1,00000	ks	228,00	228,00	21%	275,88

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
Součet za M M - Materiál a montáže					7 209,00		8 722,89
Celkem	Objekt: 401 - Veřejné osvětlení				27 186,00		32 895,06

Objekt: 402 - Dynamický zpomalovací chodecký semafor

7 - Přidružená stavební výroba

001	7.01	EL. PRÁCE - přívod kabelů z řadiče do semaforu a rozvod do jeho části	2,00000	Kompl	9 000,00	18 000,00	21%	21 780,00
002	7.02	ZEMNÍ PRÁCE, MATERIÁL - výkop, chránička, betonáž, stavba stožárů	2,00000	Kompl	10 080,00	20 160,00	21%	24 393,60
003	7.03	MONTÁŽNÍ PRÁCE - montážní práce na vystrojení rozvaděče a montáž SSZ včetně přezkoušení	2,00000	Kompl	20 440,00	40 880,00	21%	49 464,80
004	7.04	ŘADIČ SEMAFORU	1,00000	Kompl	112 000,00	112 000,00	21%	135 520,00
005	7.05	SEMAFOROVÝ SOŽÁR - semaforový stožár ø159 - 133mm x 6500mm + výložník 4000 a 4500mm	2,00000	Kompl	23 160,00	46 320,00	21%	56 047,20
006	7.06	VOZIDLOVÁ NÁVĚSTIDLA - vozidlová návěstidla LED 300mm + LED 200mm	2,00000	Kompl	35 250,00	70 500,00	21%	85 305,00
007	7.07	CHODECKÁ NÁVĚSTIDLA - chodecká návěstidla LED 200mm + mechanická chodecká tlačítka	2,00000	Kompl	20 460,00	40 920,00	21%	49 513,20
008	7.08	DETEKTRO VOZIDEL - Dopler detektor pohybujících vozidel + videodetekce HDTV pohybujících se vozidel. Zařízení musí splňovat parametry detekce vozidel viz. popis zařízení	2,00000	Kompl	59 000,00	118 000,00	21%	142 780,00
009	7.09	SYSTÉM PRO DÁLKOVOU SPRÁVU - Systém pro dálkovou správu - GPRS modem, SIM karta - přenos dat zdarma. Zařízení musí splňovat parametry dálkové správy viz. popis zařízení.	1,00000	Kompl	32 400,00	32 400,00	21%	39 204,00
010	7.10	ŘÍDÍČÍ JEDNOTKA DETEKCE VOZIDEL - řídicí jednotka detekce vozidel, SW vybavení - dopravně inženýrské pracoviště. Zařízení musí splňovat parametry nastavení a výstupu v podobě dopravně inženýrských dat viz. popis zařízení.	1,00000	Kompl	25 800,00	25 800,00	21%	31 218,00
011	7.11	KOMPLETAČNÍ ČINNOST - Kompletační činnost, nastavení, zprovoznění, zaškolení	1,00000	Kompl	22 800,00	22 800,00	21%	27 588,00
012	7.12	VYTYČENÍ INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	1,00000	Kompl	7 200,00	7 200,00	21%	8 712,00
013	7.13	REVIZE ELEKTRO	1,00000	Kompl	4 560,00	4 560,00	21%	5 517,60
014	7.14	DOPRAVA, PLOŠINA	1,00000	Kompl	29 520,00	29 520,00	21%	35 719,20
Součet za 7 - Přidružená stavební výroba					589 060,00		712 762,60	
Celkem	Objekt: 402 - Dynamický zpomalovací chodecký semafor				589 060,00		712 762,60	

Objekt: 403 - Přípojka NN k SSZ

D M - Dodávky a montáže

001	DM01	Elektroměrový rozvaděč dle přílohy č. 403.4, RE	1,00000	ks	24 245,00	24 245,00	21%	29 336,45
002	DM02	Úprava stávajícího rozvaděče, R1	1,00000	ks	2 500,00	2 500,00	21%	3 025,00
Součet za D M - Dodávky a montáže					26 745,00		32 361,45	

M M - Materiál a montáže

001	MM01	Kabel celoplastový, CYKY 3J x 6	80,00000	m	69,00	5 520,00	21%	6 679,20
002	MM02	Vodič CYY, žl.zel. 16mm ²	5,00000	m	61,00	305,00	21%	369,05
003	MM03	Zkušební svorka	1,00000	ks	72,00	72,00	21%	87,12
004	MM04	Krabice el. instalační, KO 125	1,00000	ks	278,00	278,00	21%	336,38
005	MM05	Trubka el. instalační ocelová, závitová vč. spojek a kolen, pozinkovaná, 6029 ZNM S	57,00000	m	313,00	17 841,00	21%	21 587,61
Součet za M M - Materiál a montáže					24 016,00		29 059,36	

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Kč kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
R - Revize							
01 R01	Revize	1,00000	Kompl	1 875,00	1 875,00	21%	2 268,75
Součet za R - Revize					1 875,00		2 268,75
ZP - Zemní práce							
001 ZP01	Hloubení rýhy v hornině č. 4	4,10000	100 M3	563,00	2 308,30	21%	2 793,04
002 ZP02	Zásyp rýhy zeminou vč. zapískování a zhutnění a úprava terénu	4,10000	100 M3	275,00	1 127,50	21%	1 364,28
003 ZP03	Výstražná fólie š. 300mm	10,00000	m	16,00	160,00	21%	193,60
004 ZP04	Zemní pásek Fe Zn 120mm2	10,00000	m	60,00	600,00	21%	726,00
Součet za ZP - Zemní práce					4 195,80		5 076,92
Celkem	Objekt: 403 - Přípojka NN k SSZ				56 831,80		68 766,48
CELKEM	Stavba: JOO13750 - Město Velká Bíteš - Přechod pro chodce přes silnici II/37 v ulici Lánice u domu č.p. 42 ve Velké Bíteši				897 174,37		1 085 580,98

Rozpis DPH:

Typ daně	% DPH	Základ	DPH	Celkem s DPH	Počet
Základní sazba	21%	897 174,37	188 406,62	1 085 580,98	87
CELKEM		897 174,37	188 406,62	1 085 580,98	